**Vers. 5. Si cadet avis in terram absque aucupe?  
Si statuetur laqueus in terra sine eo quod appre-  
hendat aliquid?**

**XXVIII.** Etiam nunc similitudine quadam sermo  
constat. Aucupes enim passerculos arboribus insi-  
dentes miro artificio dejiciunt. Quidam tendiculis  
captos elidunt. Videntur verba hæc sub involucro  
quodam indicare passerculorum nomine eos, qui  
solent altum sapere, arrogantes animis, et elatos  
corde, humilibus consentire non sustinentes; per

<sup>70</sup> Matth. x, 40. <sup>71</sup> ibid 15. <sup>72</sup> II Cor. v, 20.

<sup>73</sup> Rom. xii, 3.

tendiculis autem captos terrenorum amantes, sola- que carnalia et saginantia consecstantes. Aucupi autem et laqueo' rursum se assimilat Deus, superbos ad terram deturbans, et quasi confringens, et ad supplicium captans, qui terrena tantum sapiunt. Erant et autem Israelitae arrogantes, et Dei contemnatores, prophetasque aspernabantur, et legem in postremis habebant. **278** Erant præterea mundanis involuti negotiis, et tantummodo fluxa et caduca persequebantur, quorum absurdis cupiditatibus vici, a Dei verbo refugiebant, et ad virtutem invitantibus repugnabant. Dicebant enim prophetis: Loquimini alia, et errorem, seu imposturam nobis aliam annuntiate. Si igitur ego sum, inquit, qui instar aucupis superbos dejicio, et velut laqueo captos suffocare solitus sum, qui more vulpium aut murium negotiis mundanis tenaciter inhærebant, quid frustra sanctos persecimini, quia tantum sermones meos ad vos perferunt, cum ego nihilominus iræ meæ in impios conceptæ satisfaciām?

A πεινοῖς οὐκ ἀνεχομένους· διὰ δὲ τῶν ἐν παγίσιν ἀλισκομένων τῶν ἐπιγείων τοὺς ἔραστάς, καὶ μόνες ζητοῦνται; τὰ ταρκινά, καὶ καταπιανούνται. Ἰζευτῆς δὲ, καὶ παγίδι πάλιν ἔσυτὸν παρεικάζει Θεός, κατακομβίζονται μὲν εἰς γῆν τοὺς ὑπερηφάνους, συνθλῶνται δὲ ὕσπερ, καὶ ἀγρεύονται πρὸς τιμωρίαν τοὺς μόνα φρονοῦντας τὰ ἐπὶ τῆς γῆς. Ἀλαζόνες δὲ ἡσαν εἰς Ἱερατὴλ, καταφρονοῦντες Θεοῦ, καὶ προφῆτας παραιτούμενοι, καὶ ἀτιμάζοντες νόμον. Ἡσαν δὲ οὐδὲν ἄττον καὶ γλίσχροι λίαν περὶ τὰ ἐν κόσμῳ πρακτέα, καὶ μόνας ζητοῦνταις τὰ ἐπὶ τῆς γῆς, ὣν ταῖς ἐκτόποις ἐπιθυμίαις ἥττώμενοι, τὸν τοῦ Θεοῦ λόγον οὐ προσίσαν, ἀντέπραττον δὲ τοῖς καλοῦσιν εἰς ἀρετὴν. Ἐφασκον γάρ τοῖς προφήταις· Ἀλλες ἡμῖν λαλεῖτε, καὶ ἀναγγέλλετε ἡμῖν ἐτέραν πλάνην. Εἴπερ οὖν ἐγώ εἰμι, φησίν, δὲν ἴζευτον τρόπῳ καταφέρων τοὺς ὑπερηφάνους, καὶ ὡς ἐν τάξι παγίδος συνδέψων εἰωθώς τὸν ἀλώπεκος δίκην, ἢ μιδές γλίσχρως ἔχοντα πρὸς τὰ ἐν κόσμῳ πρακτέα, τὶ μάτιν διώκετε τοὺς ἀγίους, διτι μόνους εἰς ὑμᾶς διακομίζουσι λόγους, ἐμοῦ πληροῦντος τὰ ἐξ ὅρῃς τοῖς δυσσεβέσιν ἀπερρίμμένης;